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Lot n°1
Must de CARTIER. Carré en soie 

imprimée bordure chocolat et fond beige
50 / 100 €

Lot n°2
Must de CARTIER. Carré en soie 

imprimée bordure turquoise et fond blanc
30 / 60 €

Lot n°3
CARTIER. Cendrier en porcelaine 

émaillée. Réalisé à l’occasion des 150 ans 
de la marque ( 1847-1997). 14.2 x 14.2 cm.

60 / 100 €

Lot n°4
ROLEX. Cendrier probablement en albâtre 
verni à décor de deux couronnes du sigle 

Rolex. D : 20 cm
160 / 260 €

Lot n°5
Louis VUITTON. Paire de mules en toile 

et cuir bordeaux. T 38,5
50 / 100 €

Lot n°6
CARTIER. Suite de trois vides poches 

en porcelaine à décor de rubans rouges. 
Pourtour argenté. Boite d’origine. 7,5 x 7,5 

cm chacun.
100 / 200 €

Lot n°7
GIVENCHY. Pochette doré. Fermeture à 

glissière. 20 x 26,5 cm
10 / 30 €

Lot n°8
CELINE. Echarpe en soie nude à décor de 

chaîne chocolat
20 / 40 €

Lot n°9
HERMES. Echarpe en soie multicolore 
à dominante turquoise avec de roues de 

calèche
120 / 200 €
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Lot n°10
HERMES. Etole en cachemire noisette

200 / 400 €

Lot n°11
DIOR. Trousse coffret en satin noir. 

Fermeture à double glissière avec étoiles 
argentées. 10 x 22 x 18 cm

20 / 40 €

Lot n°12
CARTIER. Echarpe en cachemire et soie 

marine à décor de panthère.
80 / 120 €

Lot n°13
Jean Claude JITROIS. Pantalon en agneau 

plongé brun. T 36
60 / 100 €

Lot n°14
Jean Claude JITROIS. Pantalon en agneau 

plongé chocolat. T 42
60 / 100 €

Lot n°15
Jean Claude JITROIS. Veste courte en 

agneau plongé gris souris. T 36
150 / 250 €

Lot n°16
BOTTEGA VENETTA. Sac en cuir tressé 
rouge avec grande bandoulière. Fermeture 
rabat pression. Poche intérieure et poche 
plaquée devant avec fermeture à glissière. 

21 x 28 cm
50 / 100 €

Lot n°17
CHRISTIAN DIOR. Paire de clips 

d’oreilles en métal doré et strass. Signée
20 / 40 €

Lot n°18
HERMES. Cravate en soie à décor de 

chaîne.
10 / 30 €
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Lot n°19
CHRISTIAN DIOR. Collier fantaisie de 
style Baroque avec strass et métal doré.

100 / 300 €

Lot n°20
CHANEL. Ceinture en tweed rouge. 

Boucle doré. L : 88 cm
40 / 100 €

Lot n°21
Thierry MUGLER. Veste en denim marine 

avec surpiqûres rouge. T 42
80 / 150 €

Lot n°22
MIU MIU. Sac en cuir sang de bœuf à 
décor de fleurs multicolores. Grande 

bandoulière amovible et réglable. 22 x 22 
cm

100 / 300 €

Lot n°23
CHANEL. Robe en velours noir avec 

liseret en soie écrue. T 36/38
230 / 530 €

Lot n°24
CHANEL. Tailleur jupe en laine marron. 

T 38
150 / 250 €

Lot n°25
HERMES. Paire de boots en nubuck taupe 

et cuir cannelle.  T 39
60 / 100 €

Lot n°26
Veste en vison tressé nude. T 38

150 / 250 €

Lot n°27
HERMES. Twilly en soie multicolore à 

décor de dripping sur fond orange
60 / 120 €
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Lot n°28
HERMES. Anneau de foulard en métal 

doré. Signé. Dans son coffret
70 / 150 €

Lot n°29
HERMES Paris made in France. Ensemble 
de trois anneaux de foulard “Tribord” en 

bois laqué noir, blanc et rouge
90 / 150 €

Lot n°30
HERMES. Carré en soie imprimée représentant 

“Les Triplés” visitant Paris. Signé Nicole 
Lambert. Fond rose.”Modèle collector : 

Nicole Lambert créatrice de la série de bandes 
dessinées « Les Triplés » a transposé ses trois 
héros sur un carré Hermès au milieu des plus 

célèbres monuments parisiens (Tour Eiffel, 
Palais-Royal,…)”

200 / 400 €

Lot n°31
LONGCHAMP. Sac à main “Roseau” en 
cuir noir simili crocodile. Double anse. 

Bijouterie en métal argenté. Fermeture à 
pression. 29 x 38 x 12 cm

50 / 150 €

Lot n°32
FACONNABLE. Sac à dos ou sac de marin 

en toile kaki et beige et cuir camel
60 / 120 €

Lot n°33
CHRISTIAN DIOR. Sac de voyage en toile 
enduite beige Nid d’Abeille et cuir naturel. 
Double poignée en cuir. Fermeture rabat 
et sangle. Intérieur en toile avec poche à 

glissière. 57 x 53 cm
80 / 200 €

Lot n°34
GUCCI. Portefeuille en toile enduite 

monogrammée et bande d’écurie, 
Fermeture pression sous rabat. Dans son 

coffret
80 / 140 €

Lot n°35
HERMES. Carré de soie multicolore 

“Marine et cavalerie” par Ledoux. Fond 
blanc cassé.
90 / 150 €

Lot n°36
BULGARI. Paire de lunettes de soleil. 

Dans son écrin
70 / 120 €
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Lot n°37
HERMES Paris. Bracelet manchette en 

laque bicolore taupe et blanc cassé. Signé. 
D : 7,5 cm

150 / 250 €

Lot n°38
Salvatore FERRAGAMO. Sac design en 

cuir blanc . Anse et deux sangles nouables. 
Intérieur en suède camel. H : 90 cm

100 / 300 €

Lot n°39
Louis VUITTON. Twilly en soie imprimée 

et monogrammé. Dans un coffret
50 / 100 €

Lot n°40
CARTIER. Portefeuille en cuir bordeaux 

siglé. Intérieur faisant porte-cartes et 
porte-monnaie. 14,5 x 9,5 cm. Dans son 

coffret
70 / 150 €

Lot n°41
CARTIER. Porte-monnaie en cuir 

bordeaux siglé. Fermeture à glissière. D : 
9,5 cm

30 / 60 €

Lot n°42
CARTIER Must de. Paire de lunettes. Dans 

leur étui
80 / 150 €

Lot n°43
HERMES. Jeu de cartes de Tarot. Dans sa 

boîte
60 / 100 €

Lot n°44
CARTIER. Coffret de nettoyage pour 

bijoux et montres comprenant un spray de 
30 ml de lotion nettoyante une brosse et 

un chiffon
20 / 40 €

Lot n°45
HERMES. Paire de gants en cuir vert forêt  

brodée. Intérieur en soie noire. T 7,5
100 / 300 €
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Lot n°46
PRADA. Paire d’escarpins en toile beige et 

plexiglass avec pampilles. T 38
60 / 100 €

Lot n°47
Yves SAINT LAURENT. Paire de clips 
d’oreilles cœur en métal doré. Signée

20 / 40 €

Lot n°48
HERMES. Paire de souliers ou slippers en 
cuir marine avec broderie multicolore. T 

38,5
60 / 100 €

Lot n°49
HERMES. Carré de soie multicolore”Le 
sacre du Printemps” par Henri d’Origny. 

Fond violet.
80 / 150 €

Lot n°50
Jean Paul GAULTIER. Jupe en soie à 

motifs pirates et poissons et coquillages 
surréalistes sur fond vert kaki. T M

50 / 100 €

Lot n°51
COURREGES. Pull court décolleté en V 

bleu et blanc. T 38
30 / 60 €

Lot n°52
HERMES. Gilet en agneau plongé noir 
et soie multicolore à motifs de feuilles 

d’Automne. T 44
200 / 400 €

Lot n°53
HERMES. Chemise avec poches en soie 

imprimée multicolore à fond orange 
Hermès à motifs “Dies et hore”. Fermeture 

avec boutons façon balle de golf. T 40
100 / 300 €

Lot n°54
HERMES Sport. Ensemble jupe et veste en 

cuir bleu. Boutons doré. T 42 et T 40
50 / 100 €
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Lot n°55
HERMES Sport. Collection Prêt à Porter, 
circa 1970. Jupe droite en velours brodé H 

et sa ceinture sur cuir. T 40
100 / 300 €

Lot n°56
CELINE. Jupe vert anis. T 38/40

10 / 30 €

Lot n°57
Jimmy CHOO. Paire d’escarpins en cuir 

doré et argenté. T 38
20 / 60 €

Lot n°58
Jimmy CHOO. Paire d’escarpins en cuir 

doré. T 38
20 / 60 €

Lot n°59
CHANEL. Robe en laine noire. Boutons 

dorés. T 38
200 / 300 €

Lot n°60
HERMES Paris made in Italy. Paire de 

bottes “Land” en cuir suédé chamois. T 38.
200 / 400 €

Lot n°61
Louis VUITTON. Cravate en soie à damier 

bleu
50 / 80 €

Lot n°62
BURBERRY. Chemise en coton à motif 

tartan. T L
20 / 50 €

Lot n°63
Jean Claude JITROIS. Robe en cuir suède 

rouge. T 38
30 / 80 €
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Lot n°64
LEONARD. Ensemble en polyamide 

multicolore comprenant une tunique, une 
jupe et un sac avec franges en cuir noir. T 

38/40
200 / 400 €

Lot n°65
LEONARD. Robe en soie jaune et rose 

avec motifs floraux. T 38/40
50 / 80 €

Lot n°66
HERMES. Drap de bain en coton 

multicolore à motifs de macareux moine. 
Bordure jaune tournesol. 85 x 142 cm

200 / 400 €

Lot n°67
HERMES. Drap de bain en coton 

multicolore “Bali” à décor de poissons. 
Bordure corail. 85 x 142 cm

200 / 400 €

Lot n°68
HERMES. Drap de bain en coton 

multicolore imprimé de motifs de canards 
à bordure bleu ciel. 85 x 142 cm

200 / 400 €

Lot n°69
HERMES. Drap de bain en coton éponge 

multicolore imprimé de motifs de 
panthères à bordure corail. 85 x 142 cm

200 / 400 €

Lot n°70
HERMES. Drap de bain en coton éponge 

multicolore imprimé de motifs de parasols 
et de voiliers à bordure marine. 85 x 142 

cm
100 / 300 €

Lot n°71
CARTIER Must. Serviette en cuir 

bordeaux. Intérieur avec compartiments et 
poches plaquées. Bijouterie en métal doré. 

28 x 36 cm
100 / 300 €

Lot n°72
JACQUES FATH. Veste multicolore doré 

dans le goût oriental. T 40
50 / 100 €
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Lot n°73
SONIA RYKIEL. Robe de défilé en 
broderie et sequins marine. T 34

100 / 300 €

Lot n°74
FENDI par LAGERFELD. Pull blanc 

figurant un mannequin avec broderie et 
applications de fourrure. T 38/40

80 / 180 €

Lot n°75
DOLCE & GABBANA. Veste en laine 

noire. T 40
30 / 60 €

Lot n°76
CHANEL. Paire de lunettes de soleil 

orange. Dans son étui
30 / 60 €

Lot n°77
Karl LAGERFELD. Sac en cuir surpiqué 

noir. Bandoulière et anse amovible et 
réglable. Fermeture à pression sur rabat. 

Intérieur avec poche plaquée. Poche 
plaquée devant. Bijouterie en métal doré. 

18 x 22 x 8 cm
100 / 300 €

Lot n°78
VALENTINO. Paire de lunettes de soleil. 

Dans son étui
20 / 50 €

Lot n°79
DOLCE & GABBANA. Manteau en laine 
rouge avec col en fourrure noir. Taille 36

200 / 400 €

Lot n°80
CARTIER. Sac porté épaule en cuir 

bordeaux. Bandoulière réglable épaule 
droite ou gauche. Fermeture à bouton 

pivotant. H : 30 cm
200 / 400 €

Lot n°81
LOUBOUTIN. Paire d’escarpins en cuir 

noir. T 37,5
50 / 100 €
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Lot n°82
HERMES. Pantalon en soie bleue royal. 

T 34
80 / 150 €

Lot n°83
The Jackie Doll. Poupée mannequin à 
l’éffigie de Jackie Kennedy en tailleur 

Chanel rouge.
60 / 160 €

Lot n°84
LE TANNEUR. Portefeuille, porte-cartes 

en cuir camel. Fermeture à glissière. 
Intérieur en cuir bleu royal

20 / 40 €

Lot n°85
BACCARAT. Papillon en cristal bleu. 

Cachet sous la base. Dimensions : 7 x 8 cm. 
Avec sa boîte d’origine.

50 / 80 €

Lot n°86
BACCARAT. Cheval en cristal. Cachet 

sous la base. H : 8 cm.
20 / 40 €

Lot n°87
CRISTAL SÈVRES. Pendulette en cristal 

à décor en relief de chevaux galopant. 
Mouvement quartz. Signée. 6,5 x 8,5 x 2,5 

cm.
10 / 30 €

Lot n°88
PAUL SMITH. Porte-cartes en cuir façon 

lézard havane. Dans son coffret
20 / 40 €

Lot n°89
Thierry MUGLER. Ceinture en cuir 

marine. Signé. L : 82 cm
20 / 40 €

Lot n°90
DOLCE & GABBANA. Paire de lunettes 

de soleil grise anthracite
20 / 40 €
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Lot n°91
GUCCI. Paire de lunettes de soleil façon 

écaille et doré. Dans son étui
20 / 40 €

Lot n°92
Giorgio ARMANI. Paire de lunettes de 

soleil rose et grise
10 / 30 €

Lot n°93
ALBANU. Pendentif plaque de soldat en 

acier signé avec son cordon.
10 / 30 €

Lot n°94
SWATCH. Bracelet et bague en métal doré 

élastique
20 / 40 €

Lot n°95
CHRISTIAN LACROIX. Broche pendentif 
en métal doré représentant un cœur stylisé 

à décor gravé et ajouré. Signée. 7 x 7 cm
60 / 100 €

Lot n°96
LANVIN. “Arpège”. Flacon de parfum 

globulaire en verre opaque noir, modèle dit 
“boule noire”, à décor doré du logo Lanvin 

figurant Mme Jeanne Lanvin et sa fille. 
Bouchon boule strié doré. Base aimantée. 
Contenance : 7,5 ml. Dans son écrin noir. 

Modèle créé par Armand Rateau et Paul Iribe.
40 / 80 €

Lot n°97
CHRISTIAN DIOR. Echarpe en soie 

multicolore. Signée
30 / 60 €

Lot n°98
Yves St LAURENT. Collier torque en métal 

doré. Signé
200 / 300 €

Lot n°99
Yves St LAURENT. Collier chaîne en métal 

doré noirci . Signé
200 / 400 €
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Lot n°100
VUITTON. Manteau en laine marron et 

marine. T 40
300 / 500 €

Lot n°101
CHANEL. Veste en laine brique agrémenté 

de fil doré. Boutons dorés. T 42
200 / 400 €

Lot n°102
CHANEL. Veste en laine vert émeraude. 

Boutons dorés. 42
200 / 400 €

Lot n°103
CHANEL. Veste avec son écharpe en laine 

ocre et miel. T 40
300 / 500 €

Lot n°104
CHANEL. Jupe en tweed et laine bringé 

avec carreaux de fil bronze doré. T 40
100 / 200 €

Lot n°105
CHANEL. Tailleur 3 pièces en mohair et 

soie taupe comprenant une jupe, un top et 
une veste. T 40
700 / 1000 €

Lot n°106
CHANEL. Robe en soie anthracite et 

ruban brodé. T 40
600 / 1000 €

Lot n°107
MONTBLANC. Coffret “Alfred HITCHCOCK” 

célèbre réalisateur anglo-américain avec stylo 
plume et boîte bobine de film comprenant 
le livret. Série limitée sortie en 2012 à 3000 
exemplaires (n° 2565). Corps et capuchon 

en celluloïd gris anthracite avec les attributs 
plaqués platine. Agrafe en forme de couteau. 

Dans son coffret avec papiers et sur-boite.
1500 / 2000 €

Lot n°108
CHRISTIAN DIOR. Sac “Lady Di” en 
polyester matelassé noir. Double anse. 
Fermeture à glissière. Intérieur en tissu 

rouge et poche avec fermeture à glissière. 
Bijouterie en métal doré. 20 x 23 cm

450 / 650 €
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Lot n°109
HERMES Paris. Sac de Voyage “Haut 
à courroie” en box noir. Double anse. 

Bijouterie en métal doré, cadenas, clés, 
clochette. 40 x 44 x 25 cm.

2000 / 3000 €

Lot n°110
HERMES. Sac Vintage circa 70 en box 

noir. Anse. Intérieur avec 2 compartiments 
et poches. Bijouterie en plaqué or. 

Fermeture rabat avec fermoir pivotant. 17 
x 25 x 9,5 cm
400 / 600 €

Lot n°111
YVES SAINT LAURENT. Broche 

pendentif cœur en métal argenté noirci 
agrémentée de perles grises dorées 
et transparentes et de strass rouges. 

Monogrammée. 7,5 x 7 cm
250 / 450 €

Lot n°112
CHRISTIAN DIOR. Collier Plastron laqué 

noir. Monogrammé sur le fermoir
200 / 400 €

Lot n°113
GIVENCHY. Bijoux de chignon étoile en 
velour noir et strass avec peigne intégré. 

Signé
80 / 180 €

Lot n°114
Elsa PERETTI pour TIFFANY. Collier 

composé d’un pendentif en forme de O en 
bois et laque du Japon rouge retenu par un 

cordon noir. Signé. D : 5 cm.
50 / 80 €

Lot n°115
Marc JACOBS. Compagnon en cuir gold. 

Bijouterie en métal argenté
20 / 40 €

Lot n°116
HERMES Paris Made in France. Béret 

“Hélice” en cachemire et cuir noir. T 57
80 / 150 €

Lot n°117
MOTSCH pour HERMES. Chapeau 

vendôme en laine noire. Compartiment 
avec fermeture à glissière. T 57

80 / 150 €
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Lot n°118
HERMES. Ceinture de smoking en soie 

multicolore “L’horoscope des animaux. T 
38

60 / 100 €

Lot n°119
YVES SAINT LAURENT. Ceinture en 

tissu marine, coeurs et disques en métal 
doré, charm siglé. (deux boutons à 

recoudre). L : 95 cm
20 / 40 €

Lot n°120
CHANEL Uniform. Twin set en laine noir 

à liseret blanc comprenant un top et sa 
veste. T L

150 / 250 €

Lot n°121
CHANEL par Karl Lagerfeld. Collection 

Prêt-à-porter Automne/Hiver 2017-2018. 
Rare sac “Astronaute” en nylon et tweed 

marine, paillettes et sequins. Fermoir “CC” 
en métal argenté sur rabat. Poignée et anse 
bandoulière chaîne avec patte d’épaule. 14 

x 26 x 6 cm
2500 / 3000 €

Lot n°122
CHANEL. Paire d’escarpins en daim et cuir 

vernis noir. T 38,5
150 / 250 €

Lot n°123
CHANEL.  Paire de bottines ou boots en 
cuir marine avec fermeture à glissière et 

ouvertures façon fermeture de sac à main 
avec monogrammes en métal argenté . T 

39
120 / 200 €

Lot n°124
CHANEL.  Paire de bottes en agneau 

velours noir et mouton lustré à la couleur, 
chevilles siglées, haut agrémenté de franges 

en lainage noir, semelles en crêpe. T 38
200 / 400 €

Lot n°125
CHANEL. Maison MASSARO. Paire de 
baskets ou sneakers (Haute Couture) en 

dentelle bleu. T. 38,5
200 / 400 €

Lot n°126
CHANEL. Sac cabas en cuir matelassé 

chocolat. Anse chaîne entrelacée cuir à la 
couleur avec pattes d’épaule. Intérieur en 
cuir avec poches plaquées. Poche devant 

avec rabat pression. Fermeture à glissière. 
22 x 29 x 7 cm
400 / 600 €
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Lot n°127
CHRISTIAN DIOR. Pochette en box 

bordeaux. Signée. 13,5 x 27,5 cm
50 / 80 €

Lot n°128
CHRISTIAN DIOR. Sac “Lady O” en toile 
noire surpiquée. Double anse en cuir noir. 

Intérieur en toile monogrammée rouge 
avec poches et compartiment. 37 x 33 cm.

200 / 500 €

Lot n°129
CHRISTIAN DIOR. Loupe de bureau en 

métal doré à prise ajourée. Signé
30 / 60 €

Lot n°130
GUERLAIN. Flacon d’eau de cologne 

impériale en verre à décor d’abeilles, décor 
doré. H : 17 cm

50 / 100 €

Lot n°131
CARTIER. Pendulette réveil de voyage de 
style Art Déco en métal noirci mat serti 

d’inclusions corail. Mouvement quartz. 3,5 
x 9 cm (ouverte)

80 / 120 €

Lot n°132
HERMES. Petit étui à post-it en cuir rouge. 

Garniture en métal doré. Signé. 4,8 x 5,5 
cm

40 / 80 €

Lot n°133
HERMES Paris Made in France. Carré 

de soie imprimée à décor de feuilles 
automnales
80 / 150 €

Lot n°134
HERMES. Carré de soie imprimée titré 

“Early America” d’après F. de la Perrière. 
Fond bleu

0 / 0 €

Lot n°135
Karl LAGERFELD. Sac en cuir écureuil. 

Anse rigide. Fermeture à rabat pression. 21 
x 17 cm

40 / 80 €



Mode - Maroquinerie - Verrerie & Art de la table du 30 novembre à 10h30 et à 13h30

17

Lot n°136
Roberto CAVALLI. Sac cabas en toile 
enduite façon léopard. Double anse. 
Fermeture à pression. Intérieur avec 

poches dont une avec fermeture à glissière. 
34 x 44 x 14 cm

200 / 400 €

Lot n°137
Veste en vison gris. Manches courtes

400 / 600 €

Lot n°138
Must de CARTIER. Carré de soie 
imprimée multicolore à motifs de 

panthères
40 / 100 €

Lot n°139
DAUM France. Flûte à champagne en 

verre, pied végétalisé en pâte de verre. Style 
Art Nouveau. Signé dessous

50 / 100 €

Lot n°140
MONTBLANC. Stylo plume “Starwalker 
Black Mystery”. Corps en laque noire à 

motifs géométriques argentés, attributs en 
métal platiné, plume en or 14Kt. Dans son 

coffret d’origine
120 / 200 €

Lot n°141
Christian DIOR. Portefeuille compagnon 

en cuir verni monogrammé rose corail 
avec anse chaîne entrelacé amovible. 10 x 

19 cm
200 / 400 €

Lot n°142
HERMES. Porte-agenda en box bordeaux. 

Signé. 8,5 x 13,5 cm
30 / 60 €

Lot n°143
CHANEL. Sac de forme en cuir matelassé 

coquille d’oeuf. Bijouterie en métal argenté. 
Trois compartiments  avec fermeture à 
glissière. Fermeture à glissière. Double 
anse entrelacé chaîne. 24 x 30 x 12,5 cm

400 / 700 €

Lot n°144
HERMES Paris made in France. Sac 

“Colorado” en toile H chinée beige et 
buffle skipper gold. Fermeture languette 

sur motif clou de selle. Anse bandoulière. 
23,5 x 14 cm
400 / 600 €
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Lot n°145
CHANEL. Sac “Timeless” en jersey 

surpiqué blanc cassé. Garniture en métal 
doré. Fermoir siglé sur rabat. Bandoulière 

chaîne réglable double anse. Poche plaquée 
au dos. 15,5 x 25,5 x 7 cm

700 / 1500 €

Lot n°146
CHANEL. Sac porté épaule en cuir caviar 
noir. Bijouterie en métal argenté. Intérieur 

en toile noire avec compartiments pour 
cartes, poche plaquée. Fermeture à 

pression. Anse bandoulière chaîne argenté 
entrelacée de cuir à la couleur. 29 x 27 cm

1300 / 1800 €

Lot n°147
CHANEL. Sac “Chocolate Bar” en jersey 
surpiqué anthracite. Fermeture à rabat 

avec bouton pression, chaînette en métal 
entrelacé de cuir. 17 x 28 cm

800 / 1500 €

Lot n°148
CHANEL Circa 1997. Sac “Diana” en 

cuir agneau partiellement matelassé noir. 
Fermoir “CC” plaqué or sur rabat. Anse 

chaîne entrelacée de cuir à la couleur. 16,5 
x 25 x 7 cm

1800 / 2800 €

Lot n°149
CHANEL. Sac “Timeless” en cuir d’agneau 
matelassé blanc. Garniture en métal doré. 

Fermoir siglé sur rabat. Anse chaîne 
réglable entrelacée de cuir. Poche plaquée 

au dos. 15,5 x 25,5 x 7 cm
1800 / 2500 €

Lot n°150
CHANEL. 2003. Karl Lagerfeld. Broche pendentif 

étoilée en métal doré à maille cordage et cabochons 
en pâte de verre à l’imitation rubis, saphir, émeraude, 

améthyste, ornée au centre d’une demie-perle 
blanche baroque d’imitation dans un entourage de 
strass Swarovski, avec son collier chaîne agrémenté 
de perles cabochon en pâte de verre . Signée sur la 

plaque et datée. H : 7 cm
600 / 900 €

Lot n°151
CHANEL. Sac à main Timeless “Single 
flap” en cuir d’agneau matelassé blanc 

cassé. Double C doré sur le rabat. 
Fermeture picot à réparer. Anse chaîne 

réglable entrelacée de cuir. Intérieur cuir 
et poche avec fermeture à glissière. 16 x 23 

x 6 cm.
500 / 800 €

Lot n°152
CHANEL. Sac “Cabas shopping” en cuir 

caviar blanc cassé matelassé siglé. Double anse 
chaîne entrelacée permettant un porté épaule. 
Poche plaquée au dos. Intérieur en toile avec 
deux compartiments et poches plaquées et 

avec fermeture à glissière. Bijouterie en métal 
argenté. 23 x 34 x 13 cm

700 / 1000 €

Lot n°153
CHANEL. Portefeuille en cuir vernis noir 

signé. Intérieur faisant porte-cartes et 
porte-monnaie. 17 x 10 cm

120 / 220 €
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Lot n°154
CHANEL. Paire d’escarpins en cuir 

bicolore taupe et noir. T 39
150 / 250 €

Lot n°155
CHANEL.  Sac “2.55” en cuir d’agneau 
noir froissé vieilli et matelassé. Fermoir 

“Mademoiselle” en métal argenté sur 
double rabat. Anse chaine “Cambon” 

réglable. Poche extérieure. 17 x 28 x 9 cm
3000 / 5000 €

Lot n°156
CHANEL. Sac “Baguette” en cuir noir et 

soie noire et blanche figurant Mademoiselle 
Chanel et des mannequins. Fermeture à rabat 

pression. Intérieur en tissu noir. Anse chaîne en 
métal argenté et cuir entrelacé noir. Bijouterie 

en métal argenté. 14 x 25 x 6 cm. Usures et 
manque le foulard

800 / 1200 €

Lot n°157
CHANEL. Paire de mules en cuir 

noir et soie noire et blanche figurant 
Mademoiselle Chanel et des mannequins. 

T 38,5
50 / 100 €

Lot n°158
CHANEL. Sac “fourre-tout” en cuir noir et toile 
coton à décor de camélias stylisés. Double anse. 

Deux poches à rabat pression sur le devant. 
Intérieur satin en noir et poche avec fermeture 

à glissière. Fermeture par pression et lien 
coulissant et boules de resserage. 25 x 33 x 13 
cm. On y rajoute une paire d’scarpins Chanel 

dont il manque le logo. T 37,5
200 / 400 €

Lot n°159
CHANEL. Carré de soie multicolore 
stylisant une élégante probablement 
Gabrielle Chanel portant des bijoux 

célèbres de la Maison. Fond bleu et blanc
100 / 200 €

Lot n°160
CHANEL. Sac “Timeless” en cuir d’agneau 
matelassé brun. Garniture en métal doré. 

Fermoir siglé sur rabat. Anse chaîne 
réglable entrelacée de cuir. Poche plaquée 

au dos. 16 x 25,5 x 7 cm
2000 / 3000 €

Lot n°161
GUCCI. Paire de souliers en cuir violet et 
strass. Intérieur en fausse fourrure. T 39

200 / 400 €

Lot n°162
Louis VUITTON. Paire d’escarpins en cuir 

verni aubergine foncé. T 38,5
70 / 150 €
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Lot n°163
Louis VUITTON. Porte-agenda ou autre 
en cuir et toile monogram. Intérieur avec 

anneaux. Fermeture à pression. 18,5 x 13,5 
cm

100 / 200 €

Lot n°164
Louis VUITTON. Cartable “Robusto” en 
cuir épis noir. Anse poignée en cuir noir 

lisse. Fermeture à rabat pression. Intérieur 
avec poche plaquée et une poche avec 

fermeture à glissière. (Clefs). 28,5 x 37,5 
cm

500 / 800 €

Lot n°165
HERMES. Sac “Kelly” en box marine. 

Intérieur en cuir et une poche avec 
fermeture à glissière et deux poches 

plaquées. Garniture en métal doré. Clefs et 
cravate. 32 cm
2000 / 3000 €

Lot n°166
HERMES Paris. Sac “Cordelière” à deux 
soufflets en box noir. Fermoir plaqué or 

sur rabat. Bandoulière. Intérieur avec 
compartiments et poches. Bijouterie en 

métal doré. 18 x 28 cm
300 / 600 €

Lot n°167
Louis VUITTON. Sac “Hobo Loop en toile 
Monogram et Monogram Reverse et cuir 

écureuil. Anse en chaîne métal doré amovible. 
Pochette amovible avec fermeture à glissière. 

Double fermeture à glissière. Bandoulière: 
Amovible et ajustable. Intérieur en toile 

marron. 26 x 38 cm
1500 / 2000 €

Lot n°168
Pierre BALMAIN. Portefeuille et porte 

monnaie en cuir et toile. 16 x 9 cm
20 / 40 €

Lot n°169
Yves SAINT LAURENT. Sac cabas 

“Manhattan” en cuir simili crocodile 
noir. Double anse. Intérieur avec poches 
plaquées. Grande bandoulière réglable et 

amovible. Bijouterie en métal argenté. 25 x 
32 x 11 cm

400 / 700 €

Lot n°170
GUCCI. Pochette en alligator lie de vin (mississipiensis 
II/B)***. Rabat avec fermoir en métal doré. Intérieur en 

cuir à la couleur avec une poche plaquée. 12,5 x 27 cm. *** 
: L’utilisation commerciale de ce spécimen est libre dans 

l’UE. Pour une demande d’envoi du lot après-vente hors de 
l’UE, il sera nécessaire d’effectuer une demande de CITES 
de réexport, celle-ci étant à la charge et à la responsabilité 
du futur acquéreur.. Cannes Enchères rappelle que tout 

acheteur doit vérifier la législation appliquée dans son pays 
pour ce type de spécimen, avant d’enchérir.

300 / 600 €

Lot n°171
GUCCI. Sac double anse en toile enduite 

GG suprême et cuir bleu marine réhaussée 
d’une bande d’écurie marine et rouge. 

Intérieur en toile bleu marine. Fermeture à 
glissière. 26 x 33 x 10 cm.

400 / 600 €
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Lot n°172
GUCCI. Sac “Indy” en cuir métallisé 

argenté et empiècements métalliques. Anse 
rigide et bandoulière amovible. Fermeture 
rabat avec pompons bambou. Intérieur en 
tissu et poche avec fermeture à glissière. 
Bijouterie en métal argenté.  34 x 40 cm

400 / 600 €

Lot n°173
Louis VUITTON. Valise “Stratos” en toile 

monogram semi-rigide et cuir naturel. 
Sangles et cadenas. 25 x 79 x 53 cm

300 / 500 €

Lot n°174
HERMES / JAEGER LECOULTRE. Made 

in swiss. Pendulette réveil de voyage en 
métal doré gainé de box bordeaux. Cadran 

beige avec index appliqués. Mouvement 
mécanique 8 jours. Cadran, boîtier et 

mouvement signés
100 / 200 €

Lot n°175
Louis VUITTON par Richard Prince. 

Sac “Mancrazy” en toile monogrammée 
d’inspiration toile au pochoir en dégradé 

de marron, violet, rose. Intérieur en 
suédine camel. Attaches et double poignée 

en reptile prune. Fermeture à glissière. 
Bijouterie en métal doré - 34 cm

600 / 1000 €

Lot n°176
Louis VUITTON. Sac à bandoulière 
“Cartouchière” en toile monogram et 

cuir naturel. Fermeture sangle sur rabat. 
Bandoulière réglable. 23 x 28 x 8 cm

100 / 300 €

Lot n°177
Louis VUITTON. Edition Limitée. Sac 

“Red Squishy Inventeur” en vinyle rouge 
avec Monogram matelassé Fermeture avec 
liens coulissants en cuir noir. Rectangle en 
cuir doré signé sur le devant. Intérieur en 
cuir bordeaux avec deux poches plaquées. 

30 x 47 cm
400 / 700 €

Lot n°178
Louis VUITTON par Nicolas GHESQUIERE. Sac en 

cuir rouge et noir brillant reprenant le motif des malles 
historiques de la Maison. Fermeture à glissière avec 

rabat pression - Intérieur en cuir beige et quadrillage 
typique de l’intérieur des malles avec poches plaquées. 

Bandoulière en cuir brillant réglable et amovible. 
Bijouterie en métal argenté. 18 x 25 x 8 cm.

500 / 800 €

Lot n°179
Louis VUITTON par Marc Jacobs.Sac 

“Griet Mirage en toile monogram et veau 
noir. Double anse. Fermeture façon valise 

de mèdecin et sangle rabat en cuir de 4 
couleurs. Intérieur en tissu noir. 26 x 43 x 

16 cm
1200 / 1800 €

Lot n°180
Louis VUITTON. Couverture d’agenda en alligator havane 

(mississipiensis II/B)***. Fermeture rabat pression. Intérieur 
en cuir à la couleur avec compartiments cartes. 14,5 x 10,5 
cm. *** : L’utilisation commerciale de ce spécimen est libre 

dans l’UE. Pour une demande d’envoi du lot après-vente hors 
de l’UE, il sera nécessaire d’effectuer une demande de CITES 
de réexport, celle-ci étant à la charge et à la responsabilité du 
futur acquéreur.. Cannes Enchères rappelle que tout acheteur 

doit vérifier la législation appliquée dans son pays pour ce type 
de spécimen, avant d’enchérir.

300 / 600 €
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Lot n°181
Louis VUITTON par Marc Jacobs. Edition 
Capsule Yayoi Kusama 2012. Sac “Lockit”  
en cuir vernis  Monogram Infinity Dots 
jaune à pois noirs. Fermeture à glissière, 

double poignée, clés sous clochette et  
cadenas. Doublure en toile imprimée à 

pois. 31 x 33 x 17 cm
800 / 1200 €

Lot n°182
Louis VUITTON Paris. Serviette porte-

documents en toile monogram. Fermeture 
à glissière. 28 x 38 cm

200 / 400 €

Lot n°183
Louis VUITTON. Sac “Marjorie” en 

toile monogram kaki et cuir lisse brun. 
Fermeture sur double rabat. Gande 

bandoulière amovible. Bijouterie en métal 
doré. 15 x 26 cm

400 / 600 €

Lot n°184
Louis VUITTON. Sac “Palermo” en 

toile Monogram et cuir naturel. Double 
anse réglable. Intérieur en toile marron. 

Bijouterie en métal doré. Fermeture à 
glissière. 35 x 47,5 cm

200 / 400 €

Lot n°185
Louis VUITTON par Marc Jacobs. 

Collection 2011. Sac “Hobo” en cuir 
agneau surpiqué Antheia. Anse d’épaule 

réglable. Bijouterie en métal argenté. Clefs 
sous clochette et cadenas. Intérieur en toile 

avec poches plaquées. 30 x 44 cm
700 / 1000 €

Lot n°186
Louis VUITTON. Etole en lainet et soie 

écrue agrémentée des sigles de la maison. 
Dans coffret
180 / 380 €

Lot n°187
Louis VUITTON. Porte-cartes et porte-
monnaie en toile damier ébène et cuir 

marron. Chiffré
70 / 150 €

Lot n°188
Louis VUITTON. Sac “Keepall” en toile 
monogram et cuir naturel. Fermeture à 

glissière pas d’origine. L : 56 cm
300 / 500 €

Lot n°189
Louis VUITTON. Pochette enveloppe 
Portfolio ou porte-documents en cuir 

épi rouge. Fermeture à rabat.. Signature 
embossée dans le rabat. Large poche 

plaquée au dos, doublée. Poche intérieure 
avec fermeture à glissière. 26 x 36 cm.

300 / 500 €
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Lot n°190
Louis VUITTON. Sac “Ellipse” en toile 
Monogram et cuir naturel. Double anse. 

Fermeture à glissière. Cadenas. H : 33 cm
300 / 500 €

Lot n°191
Louis VUITTON. Valise à roulettes 

“Conquérant” en toile damier géant de 
couleur sable. H : 67 cm

400 / 600 €

Lot n°192
LIMOGES BERNARDAUD. Partie de service 
en porcelaine “Condé” à décor dans le goût de 
Kakiemon copie d’un décor de la Manufacture 
de Chantilly XVIIIème siècle comprenant :  24 
assiettes plates, 12 assiettes creuses, 12 assiettes 
à entremets, une soupière, un saladier, 3 plats 

de service et deux raviers. Egrénures
150 / 350 €

Lot n°193
VILLEROY et BOCH. Partie de service 
à café “Acapulco” en porcelaine à décor 

polychrome d’oiseaux et feuillages 
comprenant une cafetière ou théière, un 

crémier, une verseuse, un crémier, un 
sucrier, une grande tasse, 8 tasses et 11 

sous tasses. Egrénures
100 / 300 €

Lot n°194
BACCARAT. Vase “Edith” en cristal taillé à 

pans coupés. Cachet dessous. H : 25 cm.
50 / 150 €

Lot n°195
BACCARAT. Sculpture en cristal 

représentant un buste de cheval. Cachet 
dessous. H : 17 cm.

70 / 150 €

Lot n°196
SEVRES. Cheval cabré en cristal moulé. 

Signé. H : 23 cm
30 / 60 €

Lot n°197
BACCARAT. Vase “Nelly” en cristal. 

Cachet. H : 13 cm. Le modèle Nelly est 
un modèle en cristal fort à pans coupés 

et à base hexagonale, une déclinaison des 
modèles célèbres de Baccarat : modèle 
Malmaison, Talleyrand et Harcourt…

50 / 150 €

Lot n°198
HERMES Paris & RAVINET D’ENFERT. 
Tire bouchon en métal argenté. Prise en 

forme de cordage torsadé. Signé. L : 15 cm.
150 / 350 €
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Lot n°199
HERMES Paris & RAVINET D’ENFERT. 

Seau à glaçons ou à glace en métal argenté. 
Les prises en forme de cordage torsadé. 

Signé. H : 14 cm.
100 / 200 €

Lot n°200
HERMES Paris & RAVINET D’ENFERT. 
Seau à champagne en métal argenté. Les 

prises en forme de cordage torsadé. Signé. 
H : 19 cm.

300 / 600 €

Lot n°201
HERMES Paris & RAVINET D’ENFERT. 

Plateau en métal argenté de forme 
rectangulaire aux angles arrondis. Les 

prises en forme de cordage torsadé. Signé. 
33 x 41 cm.
400 / 600 €

Lot n°202
CHRISTOFLE. Partie de ménagère en 

métal argenté modèle “Perles” comprenant 
10 cuillères à soupe, 10 fourchettes de 

table, 10 grands couteaux, 6 fourchettes à 
dessert, 11 couteaux à dessert, 6 cuillères à 

dessert et 6 cuillères à glace
200 / 400 €

Lot n°203
BACCARAT. Suite de six verres à liqueur 
en cristal “Harcourt”. Cachet. Egrénures

70 / 100 €

Lot n°204
DAUM Nancy Suspension en verre 

marmoréen orange, les attaches et le 
cache-bélière en métal ciselé et doré Signé 
sur la vasque Haut. : 50 cm - Diam. : 37 cm 
(quelques usures, électrification à revoir)

100 / 200 €

Lot n°205
CHRISTOFLE & GALLIA. Seau à 

champagne en métal argenté. Anses 
coquille. Base sur piédouche.. H : 23 cm. D 

: 18,7 cm
70 / 150 €

Lot n°206
SAINT-LOUIS. Suite de 6 verres à vin ou 
à eau “Chantilly” en cristal taillé teinté. 

Cachet sous la base
100 / 300 €

Lot n°207
CHRISTIAN DIOR. Important plat 

couvert en faïence émaillée polychrome, 
à décor tournant de cavaliers et paysage 

dans le goût de Faenza / Montelupo. (Prise 
du couvercle percée). Signé CHRISTIAN 
Dior sous la base. H : 34 cm. D : 39 cm. 

Egrénures
50 / 150 €
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Lot n°208
CHRISTIAN DIOR. Chevrette à double 
anse en faïence émaillée polychrome, à 

décor tournant de  paysage dans le goût de 
Faenza / Montelupo. Signé CHRISTIAN 
Dior sous la base. H : 30 cm. Egrénures

50 / 150 €

Lot n°209
CHRISTIAN DIOR. Pot à lait en faïence 
émaillée polychrome, à décor tournant 

de  paysage dans le goût de Faenza / 
Montelupo. Signé CHRISTIAN Dior sous 

la base. H : 10,5 cm. Egrénures
10 / 40 €

Lot n°210
CHRISTIAN DIOR. Soupière et sa coupe 
en céramique polychrome représentant 
un chou. Signé CHRISTIAN Dior sous 

la base. Egrénures, cassé recollé et légers 
manques. 23 x 38 cm

80 / 120 €

Lot n°211
CHRISTIAN DIOR. Plat ovale en 

céramique polychrome figurant des 
poissons en relief. Signé sous la base. 44 x 

32 cm. Egrénures
20 / 60 €

Lot n°212
CHRISTIAN DIOR. Plat rond et creux en 
céramique blanche figurant des végétaux 

en relief. Signé sous la base. D : 35 cm. 
Egrénures
20 / 60 €

Lot n°213
CHRISTIAN DIOR. Suite de six assiettes 

en porcelaine de Limoges polychrome. 
Signées sous la base. D : 27 cm. Egrénures

50 / 150 €

Lot n°214
Jean-Pierre FRERE pour CHRISTIAN DIOR. Suite de 

six assiettes en terre marbrée vernissée dans le goût 
des faiences d’Apt figurant des poissons (rascasses...). 

Cachet “CHRISTIAN Dior” dessous. D : 29 cm. 
On y joint une assiette un peu plus grande signée 

seulement Jean Pierre FRERE.. Jean-Pierre Frère était 
le directeur artistique de la boutique “Art de la Table” 

de CHRISTIAN Dior.

80 / 180 €

Lot n°215
HERMES. Assiette octogonale en 

porcelaine polychrome à décor d’un chien 
de chasse probablement “Welsh terrier” 

marquée sous la base “Chiens courants & 
chiens d’arrêt”. Cachet. D : 25,5 cm

40 / 80 €

Lot n°216
HERMES Made in France. Pochette 

“Enveloppe” en lézard vert. Fermeture 
rabat pression. Sangle à pression au dos. 21 

x 24,5 cm
400 / 600 €



Mode - Maroquinerie - Verrerie & Art de la table du 30 novembre à 10h30 et à 13h30

26

Lot n°217
HERMES Paris made in France. Sac 

“Colorado” en cuir et toile terracotta. 
Fermeture languette sur motif clou de 

selle. Anse bandoulière. 19 x 29 cm
400 / 600 €

Lot n°218
HERMES Paris. Sac pochette de soirée en 

crocodile d’estuaire noir (Crocodylus porosus 
II/B). Bandoulière. Signée. 18 x 19 cm. Note : 
La sortie du territoire de l’Union Européenne 

sera conditionnée par l’obtention d’un certificat 
CITES de réexportation dont la demande sera à 

la charge de l’adjudicataire.
300 / 500 €

Lot n°219
HERMES. Sac “Kelly” en veau box marine. 

Intérieur en cuir marine avec une poche 
avec fermeture à glissière et deux poches 

plaquées. Garniture en métal doré. 
Cadenas. Avec sa bandoulière. 29 cm. 

Usures accidents et réparations
600 / 1200 €

Lot n°220
HERMES Paris. Large ceinture incurvée en 

crocodile d’estuaire noir (Crocodylus porosus 
II/B). Boucle H en métal doré inclinée. Signée. 

95 x 6 cm. Note : La sortie du territoire 
de l’Union Européenne sera conditionnée 

par l’obtention d’un certificat CITES de 
réexportation dont la demande sera à la charge 

de l’adjudicataire.
150 / 350 €

Lot n°221
HERMES Paris. Circa 1960/1970. Portefeuille 

ou porte-cartes en crocodile d’estuaire noir 
(Crocodylus porosus II/B). Signé. 16,5 x 10 
cm. Note : La sortie du territoire de l’Union 

Européenne sera conditionnée par l’obtention 
d’un certificat CITES de réexportation dont la 

demande sera à la charge de l’adjudicataire.
150 / 350 €

Lot n°222
HERMÈS. Portefeuille “Béarn” en cuir 

noir avec compartiments à cartes et 
porte-monnaie avec fermeture à glissière. 

Bijouterie en métal doré. 16,5 x 9 cm
100 / 200 €

Lot n°223
HERMES. Paire de bottine. “Brighton” 

veau camel ghillie. T. 37,5
400 / 600 €

Lot n°224
HERMES. Paire de bottine. “Brighton” 

veau noir ghillie. T 37,5
400 / 600 €

Lot n°225
Louis VUITTON. Sac “Alma” cuir épi 

noisette. Double anse. Intérieur en daim à 
la couleur avec poche plaquée. Fermeture à 

glissière. Bijouterie en métal doré
500 / 800 €
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Lot n°226
HERMES. Paire de bottes “Jumping” 
en veau swift alezan. Boucle Kelly en 

ruthenium. T. 38
1000 / 1500 €

Lot n°227
HERMES. Paire de bottes “Jumping” en 

box chocolat. Boucle Kelly en ruthenium. 
T. 39

800 / 1200 €

Lot n°228
Louis VUITTON. Sac “Speedy” en toile 
monogram et cuir naturel. Double anse 

en cuir naturel. Intérieur en toile marron. 
Fermeture à glissière. Bijouterie en métal 

doré. 22 x 30 x 17 cm
100 / 200 €

Lot n°229
DOLCE & GABBANA. Sac fourre tout 

“Gaia” en cuir vernis vieilli noir. Fermeture 
patte de serrage réglable, double anse. 
Poches extérieures avec fermeture à 

glissière. 34 x 32 x 24 cm
250 / 450 €

Lot n°230
CHRISTIAN DIOR. Quatre tasses et sous 

tasses en porcelaine figurant un décor 
d’ananas doré et argenté. Signées dessous

60 / 120 €

Lot n°231
CHRISTIAN DIOR. Tasse et sa sous tasse 
en porcelaine de Limoges, à décor “Imari” 

rehaussé à l’or fin. Signée
30 / 60 €

Lot n°232
CHRISTIAN DIOR. Tasse et sa sous 

tasse en porcelaine de Limoges, à décor 
“Cordelière”. Signée

30 / 60 €

Lot n°233
CHRISTIAN DIOR. Tasse et sa sous 

tasse en porcelaine de Limoges, à décor 
“Rambouillet”. Signée

30 / 60 €

Lot n°234
CHRISTIAN DIOR. Tasse en porcelaine 

de Limoges, à décor “Talma” rehaussé à l’or 
fin. Reproduction d’époque Empire. Signée

20 / 50 €
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Lot n°235
Jean-Pierre FRERE pour CHRISTIAN DIOR. 

Suite de sept assiettes en terre marbrée 
vernissée bleu et blanche dans le goût des 

faiences d’Apt. Cachet “CHRISTIAN Dior” 
dessous. D : 30 cm. Egrénures. Jean-Pierre 

Frère était le directeur artistique de la boutique 
“Art de la Table” de CHRISTIAN Dior.

100 / 300 €

Lot n°236
CHRISTIAN DIOR. Paire de pots couverts 
type pot à pharmacie en faïence émaillée 

polychrome, à décor végétal. Signée 
CHRISTIAN Dior sous la base. H : 23 cm. 

Egrénures. On y rajoute un pichet non 
signé

30 / 60 €

Lot n°237
CHRISTIAN DIOR. Grand plat ovale en 
faïence émaillée polychrome, à décor de 

cavaliers et paysage dans le goût de Faenza 
/ Montelupo. (Décor aussi au dos). Signé 

CHRISTIAN Dior sous la base. 78 x 45 cm. 
Egrénures
50 / 150 €

Lot n°238
Louis VUITTON. Sac “Speedy” en toile 

damier ébène et cuir glacé marron. Double 
anse en cuir. Intérieur en toile brique 

(tâches). Fermeture à glissière. Bijouterie 
en métal doré avec cadenas et clefs. 22 x 30 

x 17 cm
100 / 300 €

Lot n°239
CHRISTIAN DIOR. Partie de service à 
poisson en céramique coquille d’œuf et 

corail à décor de coquille St Jacques et de 
moule comprenant 6 assiettes et un ravier 
couvert. Signée CHRISTIAN Dior sous la 

base
60 / 120 €

Lot n°240
CHRISTIAN DIOR. Plat ovale “Arcadior” 

en porcelaine de Limoges à décor de 
rubans vert et bleu, et d’inserts façon 

malachite et lapis lazuli. Signé. 24 x 36 cm
30 / 60 €

Lot n°241
CHRISTIAN DIOR. Plat rond en 

porcelaine de Sèvres “CHRISTIAN 
BERARD en 1987 pour le 40ème 

anniversaire de la Maison Dior 1947-1987. 
Doré à la manufacture de Sèvres. Tirage 
limité à 100 exemplaires - n°11/100. D : 

30 cm
30 / 60 €

Lot n°242
CHRISTIAN DIOR. Plat rond “Arcadior” 

en porcelaine de Limoges à décor de 
rubans vert et bleu, et d’inserts façon 

malachite et lapis lazuli. Signé. D: 30 cm
30 / 60 €

Lot n°243
CHRISTIAN DIOR. Plat rond 

“DIORICIS” en porcelaine de Limoges à 
décor de rubans vert et bleu, et d’inserts 
façon malachite et lapis lazuli. Signé. D: 

30 cm
30 / 60 €
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Lot n°244
VILLEROY et BOCH. Partie de service “Jade” 

en porcelaine à décor polychrome comprenant 9 
grandes assiettes, 6 assiettes creuses, 6 assiettes 
à dessert, une cafetière ou une théière, 6 tassese 
et 6 sous tasses, un pot à sucre, un beurrier, un 

bol, une salière, une poivrière, deux plats de 
service dont un rond et un ovale. On y rajoute 

un plateau en plastique au modèle. Signée
150 / 250 €

Lot n°245
CHRISTIAN DIOR. Suite de sept verres en 
cristal teintés à décor géométrique de style 

overlay. Signés
60 / 120 €

Lot n°246
CHRISTIAN DIOR. Suite de six verres en 

cristal. Signés
60 / 120 €

Lot n°247
CHRISTIAN DIOR. Partie de service 

de verres en cristal à section hexagonale 
comprenant 6 verres à eau et 5 verres à vin. 

Signés
80 / 180 €

Lot n°248
BACCARAT. Suite de 6 verres à wisky en 

cristal. Cachet dessous
100 / 200 €

Lot n°249
Suite de six verres vénitiens

20 / 60 €

Lot n°250
BACCARAT. Partie de service de verres en 
cristal “Mercure” comprenant 8 coupes à 

champagne, 8 verres à eau et 7 verres à vin. 
Cachet dessous (égrenures)

500 / 800 €

Lot n°251
HERMES Paris. Veste cavalière en 

gabardine de laine noire, col en velours 
argile, simple boutonnage, manches 

longues, quatre poches à rabat, fente dos. 
Doublure en soie argile verte. T 42

400 / 600 €

Lot n°252
HERMES Paris. Sac “Duffle” en cuir box 
noir. Rabat arrondi avec noeud de cuir et 
fermoir bambou. Bandoulière en toile et 

cuir réglable. Dimensions : 18 x 21 x 7 cm
250 / 450 €



Mode - Maroquinerie - Verrerie & Art de la table du 30 novembre à 10h30 et à 13h30

30

Lot n°253
MONTBLANC. Stylo à bille 

“Meisterstück”. Corps en résine noire et 
attributs plaqués or

80 / 180 €

Lot n°254
Christian DIOR. Louche, cuillère et 

fourchette de service en argent martelé. 
Environ 500 g
250 / 350 €

Lot n°255
CHRISTOFLE. 12 couteaux de table en 
métal argenté  “Perles”. Dans leur coffret

50 / 80 €

Lot n°256
Must de CARTIER. 2 Stylos à bille 
en métal argenté cannelé. Signés et 

numérotés. Dans leur écrin
150 / 250 €

Lot n°257
HERMES. Ceinture réversible “Cape Cod” 

en veau box noir et togo pétrole. Boucle 
signée en métal argenté. L :112 cm

300 / 500 €

Lot n°258
HERMÈS. Set de deux jeux de cartes d à 
décor polychrome de motifs stylisés, les 
tranches dorées. Dans la boîte d’origine

50 / 100 €

Lot n°259
CHRISTOFLE. Une pelle à tarte en métal 

argenté  “Perles”. Dans leur coffret
20 / 50 €

Lot n°260
VERSACE. Sac en cuir rose shocking. 

Fermeture rabat pression. Intérieur avec 
compartiments cartes et fermeture à 

glissière. Bandoulière réglable. 16 x 22,5 
cm

150 / 250 €

Lot n°261
PORSCHE. Paire de lunettes de soleil 

“Carrera”. Dans son étui
40 / 80 €
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Lot n°262
HERMES. Deux mini cendriers en 

porcelaine à décor de canards. Signés
50 / 100 €

Lot n°263
JIMMY CHOO. Paire de sneakers en cuir 

kaki. T 38
20 / 40 €

Lot n°264
JIMMY CHOO. Paire de sneakers en cuir 

doré et bronze. T 39
20 / 40 €

Lot n°265
BACCARAT. Suite de 17 gobelets “Michel 
ange” en cristal gravé (différentes tailles) et 
deux carafes ou flacons. Cachet. Egrénures

150 / 250 €

Lot n°266
CHANEL. Boule à neige ornée du flacon 

rouge n° 5. Socle blanc. Dans son écrin. H 
: 11.5 cm

100 / 200 €

Lot n°267
CHANEL. Boule à neige ornée du Sigle 

rouge n° 5, du flacon et de paquets. Socle 
rouge. Modèle avec prise électrique pour 

l’éclairage. Dans son écrin. H : 15 cm
400 / 600 €

Lot n°268
CHANEL. Boule à neige ornée d’un sapin 
et de paquets cadeaux. Socle noir. (décor 

de biais). Dans son écrin. H : 8 cm
50 / 100 €

Lot n°269
CHANEL. Boule à neige ornée d’un sapin 

et de paquets cadeaux. Socle noir. Dans 
son écrin. H : 13 cm

150 / 250 €

Lot n°270
CHANEL. Boule à neige ornée d’un sapin 

doré et de paquets cadeaux. Socle doré. 
Dans son écrin. H : 12,5 cm

150 / 250 €
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Lot n°271
CHANEL. Boule à neige ornée du flacon 
blanc n° 5 et de paquets cadeaux. Socle 

blanc. Dans son écrin. H : 12.5 cm
150 / 250 €

Lot n°272
CHANEL. Boule à neige ornée du flacon 
transparent n° 5 et de paquets cadeaux. 
Socle doré. Dans son écrin. H : 12.5 cm

150 / 250 €

Lot n°273
CHANEL. Mini boule à neige ornée du 

flacon transparent n° 5 (décoration pour 
le sapin). Socle blanc. Dans son écrin. H : 

4,5 cm
50 / 100 €

Lot n°274
Louis VUITTON. Globe “Malle Stokowski”  représentant 
une malle bureau en toile damier avec partitions mobiles. 
Cette malle fut réalisée pour le chef d’ orchestre Léopold 

Stokowski. Base en matière synthétique noir marquée “Louis 
Vuitton”. H : 12 cm. Cette miniature était offerte suite à 

l’exposition de 2011 à l’occasion d’un diner à l’Opéra Garnier 
en 2012 en hommage au compositeur et chef d’orchestre.. 

Note : Ces cadeaux ont remporté un immense succès auprès 
des fans et collectionneurs..

200 / 400 €

Lot n°275
Louis VUITTON. Globe “Malle Aéro”, 

représentant un homme dans une montgolfière 
surplombant un nuage et entourée d’oiseaux et 
petits nuages mobiles sous un dôme en verre.

Base en matière synthétique noir marquée 
“Louis Vuitton”. H : 12 cm. Dans son écrin. Il 
s’agit d’une Edition limitée de Noël 2013, ce 

globe était offert aux clients VIP.. .”
200 / 400 €

Lot n°276
Louis VUITTON. Boule à neige “Malle 

cabine” sous globe en verre. Base en matière 
synthétique noir marquée “Louis Vuitton”. 

Intérieur rempli d’eau avec des motifs Vuitton 
flottant. Dans sa boîte d’origine. H : 12 cm. Rare 

objet de collection qui était offert aux clients 
importants de la Maison

200 / 400 €

Lot n°277
Louis VUITTON. Boule à neige “Alma” 

représentant le sac iconique de la maison façon 
cuir vernis monogram cerise. Base en matière 

synthétique noir marquée “Louis Vuitton”. 
Intérieur rempli d’eau avec des paillettes 

flottantes. Dans sa boîte d’origine. H : 12 cm. 
Rare objet de collection qui était offert aux 

clients importants de la Maison
200 / 400 €

Lot n°278
Louis VUITTON. Globe représentant un 
chariot d’hôtel rempli de bagages. Base 
en matière synthétique noir marquée 

“Louis Vuitton”. H : 12 cm. Dans sa boîte 
d’origine. Note : Ces cadeaux ont remporté 

un immense succès auprès des fans et 
collectionneurs.

200 / 400 €

Lot n°279
Louis VUITTON. Globe “Le Groom LOUIS 
VUITTON” figurant un groom de la Maison 

VUITTON aux airs de Spirou, tenant un steamer-bag 
en toile Monogram et cuir naturel et de l’autre main 
un perroquet sur son perchoir mobile sous un dôme 
en verre. Base en matière synthétique noir marquée 

“Louis Vuitton”. H : 12 cm. ”

200 / 400 €
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Lot n°280
Louis VUITTON.  Boule à neige “Malles 

Tour Eiffel” composée d’un empilement des 
différents bagages en toile Monogram stylisant 

la Tour Eiffel. Base en matière synthétique 
noir marquée “Louis Vuitton”. H : 15 cm. Dans 

sa boîte d’origine avec son livret. Ce modèle 
collector fut crée d’après une photographie de 

J.H. Lartigue.
800 / 1200 €

Lot n°281
Karl LAGERFELD. Boule à neige pailletée 
collector Karl Lagerfeld X Sephora. H : 9 

cm.
80 / 150 €

Lot n°282
GUERLAIN. Boule à neige “La petite robe 

noire”. H : 8 cm.
50 / 100 €

Lot n°283
GIVENCHY. Boule à neige boîte à 

musique. H : 15 cm
80 / 180 €

Lot n°284
LANVIN. Boule à neige avec fleurs bleues. 

H : 12 cm
80 / 180 €

Lot n°285
Christian DIOR. Boule à neige “Diosera” 

représentant un mannequin portant la 
collection Haute Couture Printemps-Eté 
1997. A côté se trouve une table avec un 

bouquet et le parfum Miss Dior. H : 15 cm. 
Dans son coffret d’origine

150 / 350 €

Lot n°286
Henri BENDEL. Globe représentant de la 

bagagerie faisant office de boîte à musique. 
H : 19 cm
20 / 60 €

Lot n°287
JEAN PAUL GAULTIER “Classique”. 

Edition Boule de neige.Flacon atomiseur, 
modèle corset rouge. 100 ml. Coffret titré.

80 / 150 €

Lot n°288
HERMÈS, Paris. Cravache ou badine 
souple en cuir tressé brun. Pastille du 

pommeau en métal argenté gravé “Hermès 
Paris”. L : 74 cm.

100 / 200 €
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Lot n°289
BACCARAT. Partie de service 

“Compiègne” en cristal blanc taillé à pans 
coupés comprenant 9 verres à pied, 9 flûtes 
à champagne, 6 gobelets à eau et 6 gobelets 

à liqueur. Egrénures
300 / 500 €

Lot n°290
DAUM. Vase “Raisin” en pâte de cristal 

teinté vert et rose pressé-moulé. Signé sous 
le pied. H : 23 cm.

400 / 600 €

Lot n°291
CARTIER. Paire de lunettes de soleil type 
aviateur “Santos Dumont”. Dans leur étui

120 / 200 €

Lot n°292
Sautoir alterné de perles de culture et de 

grenats.
100 / 200 €

Lot n°293
Sautoir alterné de perles de culture et de 

grenats.
100 / 200 €

Lot n°294
VALENTINO. Sac à main en cuir rose 
perlé clouté. Bandoulière double anse 

chaîne. Fermeture rabat pression. 
Bijouterie en métal doré. 17 x 27 cm

100 / 300 €

Lot n°295
SEE BY CHLOE. Sac “Paige” en cuir noir. 

Double anse. Fermeture à glissière.
100 / 300 €

Lot n°296
Louis VUITTON. Sac à dos “Mabillon” en 
cuir et cuir épi jaune. Double anse à dos 

réglable. Fermeture à glissière. Attaches et 
cadenas en laiton doré, absence de clefs. 

Poche au dos avec fermeture à glissière. H 
: 29 cm

300 / 500 €

Lot n°297
Louis VUITTON. Pochette enveloppe 
Portfolio ou porte-documents en cuir 

épi rouge. Fermeture à rabat.. Signature 
embossée dans le rabat. Large poche 

plaquée au dos, doublée. Poche intérieure 
avec fermeture à glissière. 28 x 36 cm.

100 / 300 €
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Lot n°298
Louis VUITTON. Sac “Bento Box” en 

cuir épi noir. Ouverture à rabat. Intérieur 
en cuir suédé et poche avec fermeture à 

glissière. 21 x 22 x 10 cm
250 / 450 €

Lot n°299
Louis VUITTON. Sac “Thomson Street”  

en cuir vernis monogram sable. Fermeture 
rabat pression. Bandoulière réglable en 

cuir naturel. 21 x 27 cm
200 / 400 €

Lot n°300
Grande cape manteau en cachemire noir. 

Col en renard. Attaches bandebourg
300 / 600 €

Lot n°301
Christian DIOR. Manteau en laine et soie 

mauve. T 42
400 / 800 €

Lot n°302
LE TANNEUR. Sac en cuir camel. Anse 

porté épaule. Fermeture à pression. 
Intérieur avec poches plaquées. 34 x 33 x 

12 cm
50 / 100 €

Lot n°303
Louis VUITTON. Sac “Fascinante” en veau 

monogram. Empreinte citrine. Fermoir 
serrure en métal doré sur rabat, anse 

bandoulière amovible, poche extérieure, 
clefs. Tâches provenant de la bandoulière. 

20 x 26,5 cm
400 / 600 €

Lot n°304
CHRISTOFLE. Partie de ménagère en 

métal argenté modèle à rinceaux feuillagés 
comprenant : 6 fourchettes de table, 6 

fourchettes à dessert, 6 cuillères à soupe, 
6 couteaux de tables, 6 couteaux à dessert, 

5 cuillères à entremets et une cuillère à 
moka.

150 / 250 €

Lot n°305
GUCCI. Robe en laine et soie noire avec 
strass figurant un collier avec un cœur. T 

44
200 / 400 €

Lot n°306
LEONARD. Robe multicolore à fond noir 
avec motifs de bonbons. Ceinture. T 42/44

200 / 400 €
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Lot n°307
Yves SAINT LAURENT Rive Gauche. 

Sac “Downtown” en cuir verni bleu navy. 
Fermeture à glissière. Poches plaquées 

devant. Double anse. Garniture en métal 
doré.

300 / 500 €

Lot n°308
MARNI. Sac Fourre tout en peau taupe. 
Anse en cuir marron réglable. Fermeture 
à pression. Fermetures à glissière sur le 

pourtour. Bijouterie en métal doré. H : 33 
cm

40 / 100 €

Lot n°309
Sonia RYKIEL. Sac à dos en tissu noir 

brodé de la marque. Fermeture aimantée 
et cordon. Trois poches avec fermeture à 

glissière devant. H : 34 cm
40 / 80 €

Lot n°310
Yves SAINT LAURENT. Sac à anse et toile 
noire et rouge. Fermeture à glissière. Poche 
plaquée devant avec fermeture à glissière.

30 / 60 €

Lot n°311
CHANEL. Paire d’escarpins en cuir 

bicolore blanc cassé et noir verni. T 38,5
120 / 200 €

Lot n°312
Jean- Charles de CASTELBAJAC. Sac 

cabas en toile beige et cuir noir à motifs de 
visages. Double anse amovible. Intérieur 

avec pochette porte-clefs et poche plaquée. 
33 x 38 cm
60 / 120 €

Lot n°313
VALENTINO. Veste en laine coquille 

d’œuf. T 38
50 / 100 €

Lot n°314
Sac vintage en crocodile cognac. Double 

anse chaîne. Bijouterie en métal doré. 25,5 
x 40 cm

200 / 400 €

Lot n°315
Sac en autruche écureuil. Double anse et 
bandoulière. Fermeture à glissière. 26 x 

33 cm
50 / 100 €
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Lot n°316
Sonia RYKIEL. Compagnon en tissu noir. 

Fermeture à glissière
10 / 30 €

Lot n°317
KARL LAGERFELD. Sac baguette en toile 

noire. Anse ajourée en cuir verni noir. 
Fermeture à glissière. 15 x 30 cm

40 / 100 €

Lot n°318
CHANEL. Paire d’escarpins en bi-matière : 

cuir lisse et noir verni. T 38,5
180 / 280 €

Lot n°319
Sonia RYKIEL. Sac à dos en tissu noir avec 
sequins. Fermeture cordon de resserrage et 
sangles. Trois poches devant dont une avec 

fermeture à glissière. H : 48 cm
70 / 140 €

Lot n°320
MORABITO. Sac seau en cuir noir. 

Fermeture avec cordon de resserrage. 
Bandoulière réglable. H : 29 cm

30 / 60 €

Lot n°321
Sonia RYKIEL. Sac en cuir doré. Double 
anse. Fermeture à pression. Deux poches 

sur le devant avec fermeture à glissière. 19 
x 32 cm

20 / 50 €

Lot n°322
JEFF KOONS (né en 1955). BERNARDAUD. 
“WOW. (works on whatever)”. 2012. Assiette. 

Acrobates impression en noir et blanc sur 
assiette en porcelaine blanche. Éditions Art 
Production Fund. Édition limitée Photo par 

Georges Caddy de 1933. D : 26,5 cm. Dans sa 
boîte

200 / 400 €

Lot n°323
COURREGES. Sac en toile noire à double 

anse. Fermeture à glissière
20 / 60 €

Lot n°324
VERSACE et Rosenthal. Carafe en cristal 
incolore avec bouchon “Médusa” figurant 
le masque de Méduse. Signée. H : 41 cm. 

Dans sa boîte d’origine.
200 / 400 €
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Lot n°325
GUCCI. Paire de bottes cuissardes en cuir 

chocolat. T 37,5
150 / 250 €

Lot n°326
Christian DIOR. Robe en agneau plongé 

noir. T 40
550 / 800 €

Lot n°327
Louis VUITTON. Jupe en agneau plongé 

noir avec ceinture stylisée de perles 
argentées. T 38

400 / 600 €

Lot n°329
DAUM. Partie de service en cristal “Sorcy” 
comprenant 12 verres à apéritif, 10 verres à 

liqueur gravés à la pointe. Egrénures.
60 / 100 €

Lot n°330
Louis VUITTON. Globe représentant un 
chariot d’hôtel rempli de bagages. Base 
en matière synthétique noir marquée 

“Louis Vuitton”. H : 12 cm. Dans sa boîte 
d’origine. Note : Ces cadeaux ont remporté 

un immense succès auprès des fans et 
collectionneurs.

200 / 400 €

Lot n°331
Louis VUITTON. Globe “Malle Aéro”, 

représentant un homme dans une montgolfière 
surplombant un nuage et entourée d’oiseaux et 
petits nuages mobiles sous un dôme en verre.

Base en matière synthétique noir marquée 
“Louis Vuitton”. H : 12 cm. Dans son écrin. Il 
s’agit d’une Edition limitée de Noël 2013, ce 

globe était offert aux clients VIP.. 

200 / 400 €

Lot n°332
Mac DOUGLAS. Sac à anse en cuir 
terracotta. Fermeture avec système 

pivotant. Intérieur en toile marron avec 
deux compartiments et deux poches dont 

une avec fermeture à glissière. Anse et 
bandoulière amovible. Bijouterie en métal 

doré
60 / 120 €

Lot n°333
Christian DIOR. Trousse à maquillage en 

tissu noir. Fermeture à glissière
20 / 40 €

Lot n°334
Christian DIOR. Trousse à maquillage en 

tissu noir. Fermeture à glissière
10 / 30 €
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Lot n°335
HERMES. Cabas sac de plage en toile rose 
à liseret orange. Double anse. Fermeture à 

pression. 28 x 46 x 30 cm
380 / 500 €

Lot n°336
HERMES Paris. Epingle de kilt en métal 

doré agrémenté d’un ruban Hermès Paris 
orné de pampilles. Signé. 7 x 5 cm

260 / 350 €

Lot n°337
Christian DIOR. Jeu de Tarot rond 
par Maria Grazia Chiuri directrice 

artistique de la Maison Dior en 2017.. En 
hommage à Monsieur Christian DIOR 

qui affectionnait les arts divinatoires. D : 
11 cm

50 / 100 €

Lot n°338
CHANEL. Top noir. T 34

80 / 120 €

Lot n°339
Louis VUITTON. Cabas sac shopping en 

toile beige et bleu
80 / 150 €

Lot n°340
Christian LOUBOUTIN. Paire de baskets 

ou sneakers montantes en nubuck 
turquoise. T 42

100 / 200 €

Lot n°341
GUCCI. Paire d’escarpins en cuir noir 

strassé. T 38,5
80 / 120 €

Lot n°342
CHANEL. Blouson veste en daim brun. 

T 36
500 / 800 €

Lot n°343
Christian DIOR. Sac pelochon ou de 

voyage en toile monogrammée et cuir 
chocolat. Fermeture à glissière et poche 
avec fermeture à glissière. Bijouterie en 

métal doré. L : 40 cm
150 / 200 €
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Lot n°344
HERMES. Boucle de ceinture en plaqué or

50 / 100 €

Lot n°345
LANCEL Attribué à. Deux cadres en bois 

verni.
10 / 30 €

Lot n°346
LANCEL. Valise de voyage à roulettes en 

toile rouge et cuir naturel
50 / 100 €

Lot n°347
CARRERA. Paire de lunettes de soleil en 

métal doré façon écaille. Signé
20 / 50 €

Lot n°348
HERMES. Porte-cartes en cuir noir gréné. 

Signé
100 / 200 €

Lot n°349
Niki de Saint PHALLE (1930-2002). 

Serpents enlacés. Flacon de verre teinté et 
son bouchon. Signé (dans la planche). H : 

12 cm
70 / 120 €

Lot n°350
Niki de Saint PHALLE. Flacon 

vaporisateur en verre de couleur bleue 
figurant deux serpents avec poire. H : 13 

cm
50 / 100 €

Lot n°351
Niki de Saint PHALLE. Flacon “Eau 
défendue” en verre de couleur bleue 

figurant deux nanas. H : 8,5 cm
50 / 100 €

Lot n°352
LANVIN - Étole en laine jaune tournesol 

et noire
90 / 130 €
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Lot n°353
HERMES. Gilet en daim et soie “Art des 

steppes”. T 36
100 / 200 €

Lot n°354
Niki de Saint PHALLE. Flacon “Eau 
défendue” en verre de couleur bleue 

figurant une nana. H : 8,5 cm
50 / 100 €

Lot n°355
Louis VUITTON. Ceinture en cuir noir. T 

: 100/40
60 / 100 €

Lot n°356
Niki de Saint PHALLE. Vaporisateur 

“Eau défendue” en verre de couleur bleue 
figurant deux serpents. H : 14 cm

50 / 100 €

Lot n°357
Niki de Saint PHALLE. Flacon “Eau 
défendue” en verre de couleur bleue 

figurant un sagitaire. H : 8,5 cm
50 / 100 €

Lot n°358
Louis VUITTON. Sac “Omaha” en cuir 

Utah brun. Grande bandoulière réglable. 
Fermeture à rabat. Intérieur en toile. 24 x 

34 x 13 cm
300 / 500 €

Lot n°359
Niki de Saint PHALLE. Flacon “Eau 
défendue” en verre de couleur bleue 

figurant deux serpents entrelacés. H : 10,5 
cm

50 / 100 €

Lot n°360
HERMES. Pantalon en lin rayé beige. T 42

150 / 250 €

Lot n°361
HERMES. Veste taupe. T 40

300 / 500 €



CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE
Les ventes aux enchères se font expressément au comptant. L’adjudicateur doit acquitter par lot, en sus du montant de l’enchère et des frais d’expédition éventuels, les frais et les 
taxes suivants : 27% (22,5 % HT + TVA sauf livres 25,59% HT + TVA) pour les ventes volontaires et 14,28% (11,90 % HT + TVA) pour les ventes judiciaires. Pour participer aux 
enchères en live ou déposer un ordre d’achat secret, l’enchérisseur s’engage à payer en sus des montants ci-dessus, les frais y afférent, notamment ceux d’INTERENCHERES LIVE 
ET AUCTION (3 % HT + TVA au jour de la rédaction des présentes, susceptible de modifications ultérieures). Pour les ventes judiciaires retransmises sur INTERENCHERES et 
AUCTION, l’enchérisseur s’engage à payer en sus des frais légaux en vigueur, les frais de service du LIVE suivants : 1% HT + TVA du prix d’adjudication pour les meubles, objets 
d’art et matériels professionnels. Pour les ventes volontaires et judiciaires de véhicules, l’enchérisseur s’engage à payer des frais de service du LIVE de 40 € HT + TVA par véhicule. 
La TVA sur les frais est rétrocédée à l’adjudicataire sur présentation, dans les délais légaux, des justifications d’exportation.
Aucune réclamation n’est recevable dès l’adjudication prononcée. Toutes les précisions (dimensions, poids et calibres), concernant les objets ne sont données qu’à titre indicatif et 
Cannes Enchères ne peut être tenu responsable des éventuelles erreurs au catalogue. Les photographies du catalogue ou présentes sur Internet n’ont pas de valeur contractuelle. Les 
lots sont vendus dans l’état où ils se trouvent au moment de l’adjudication. 
Les enchérisseurs ont la possibilité, au cours de l’exposition précédant la vente, de se renseigner sur l’état des lots. L’adjudicataire est le plus offrant et dernier enchérisseur, et a pour 
obligation de remettre ses noms et adresse dès l’adjudication prononcée. La personne portant les enchères est, aux yeux de la loi et de Cannes Enchères, le seul et unique adjudicataire. 
Si celle-ci le fait pour le compte d’un tiers, elle agit sous sa propre responsabilité et reste seule responsable de l’acquittement du bordereau. Dès l’adjudication prononcée, les achats 
sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. Aucun lot n’est remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues. 
Les lots adjugés qui n’auront pas été retirés à l’issue de la vente, seront entreposés aux frais, risques et périls de l’acheteur dans les locaux de Cannes Enchères (où ils pourront y être 
retirés dès le soir de la vente) où à défaut en garde-meubles en cas d’encombrement trop important. Des frais de stockage et d’enlèvement (si intervention du garde-meubles) seront 
facturés à l’acheteur à compter du 1er jour calendaire suivant le jour de la vente. Ces frais de gardiennage devront être payés avant de prendre livraison des biens. Le dépôt n’entraîne 
pas la responsabilité de Cannes Enchères, de quelque manière que ce soit, le transfert de propriété ayant eu lieu dès l’adjudication prononcée et l’adjudicataire est prié de faire assurer 
ses acquisitions dès l’adjudication. L’adjudicataire est par ailleurs seul responsable par la suite en cas de perte, casse ou vol de ses achats, même dans les locaux de Cannes Enchères. 
Cannes Enchères décline donc toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourra encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. Enfin, passé un délai de stockage de six mois, 
aucune réclamation ne sera recevable. 
En cas de paiement par chèque, la délivrance des lots peut être reportée jusqu’à l’encaissement de celui-ci. Les acquéreurs non résidents en France ne pourront prendre livraison de 
leurs achats qu’après un règlement par virement ou en espèces. L’exportation de tout bien de France, et l’importation dans un autre pays, peuvent être sujettes à autorisations (certifi-
cats d’exportation, autorisations douanières). Il est de la responsabilité de l’acheteur de vérifier les autorisations requises. L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants : 

• Par virement bancaire en €. 
Tous les frais et commissions bancaires demeurent à la charge exclusive de l’adjudicataire. Les paiements par virement bancaire étranger seront par ailleurs ma-
jorés des frais administratifs suivants : 10 € pour un montant égal ou inférieur à 1 000 € ; 20 € pour un montant égal ou inférieur à 5 000 € ; 50 € pour un montant 
égal ou inférieur à 20 000 € ; 80 € pour un montant supérieur à 20 000 €.

• En espèces en €, jusqu’à un montant égal ou inférieur à 1 000 € pour le particulier ayant son domicile fiscal en France, et pour toutes personnes agissant pour les 
besoins d’une activité professionnelle.

• En espèce en €, jusqu’à un montant égal ou inférieur à 15 000 € pour le particulier justifiant qu’il n’a pas son domicile fiscal en France, ou qu’il n’agit pas pour 
les besoins d’une activité professionnelle.

• Par chèque bancaire certifié en € avec présentation obligatoire d’une pièce d’identité en cours de validité.
• Par carte bancaire Visa ou Master Card à l’étude (pas de paiement à distance).

En cas de contestation au moment des adjudications, c’est à dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère, le dit objet sera immédiatement 
remis en adjudication. L’ordre du catalogue sera suivi. Toutefois, la Société de Vente et l’expert se réservent le droit de réunir ou de diviser des lots. Les éventuelles modifications aux 
conditions de vente ou aux descriptions du catalogue seront annoncées verbalement pendant la vente et notées sur le procès-verbal. 
Un enchérisseur ne pouvant assister à la vente pourra remplir le formulaire d’ordre d’achat ou de demande d’enchères par téléphone joint au catalogue ou sur le site Internet Cannes 
Enchères. Les ordres d’achat ou enchères par téléphone sont une facilité pour les clients. Cannes Enchères ou les experts ne sont pas responsables en cas d’erreur ou omission dans 
l’exécution des ordres reçus, comme en cas de non exécution de ceux-ci. Pour être sûr que les ordres soient acceptés, et le nombre de lignes téléphoniques étant limité, veuillez remplir 
soigneusement le formulaire et nous l’adresser au moins 48 heures avant le début de la vente, par fax ⁄ courrier ⁄ mail, accompagné d’un RIB bancaire précisant les coordonnées de 
l’établissement bancaire et d’une copie de pièce d’identité de l’enchérisseur. 
Pour une bonne organisation des ventes, les enchérisseurs sont invités à se faire connaître auprès de Cannes Enchères avant la vente, afin de permettre l’enregistrement de leurs données 
personnelles. Les acquéreurs potentiels devront justifier de leur identité et de leurs références bancaires. Toute personne s’étant fait enregistrer auprès de Cannes Enchères dispose 
d’un droit d’accès et de rectification aux données nominatives fournies à Cannes Enchères dans les conditions de la loi Informatique et Liberté du 6 janvier 1978 modifiée par la loi 
du 6 août 2004. 
Conformément à l’article 14 de la loi n°2000-642 du 10 juillet 2000, à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à 
la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai de trois mois à compter de l’adjudication, la vente est 
résolue de plein droit, sans préjudice de dommages et intérêts dus par l’adjudicataire défaillant. 
Cannes Enchères se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant : 

• des intérêts aux taux légal,
• le remboursement des coûts supplémentaires engagés par sa défaillance,
• le paiement du prix d’adjudication ou :
• la différence entre ce prix et le prix d’adjudication en cas de revente s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères,
• la différence entre ce prix et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.

Cannes Enchères se réserve également le droit de procéder à toute compensation avec les sommes dues par l’adjudicataire défaillant. 
Cannes Enchères se réserve la possibilité d’exclure de ses ventes futures tout adjudicataire qui n’aurait pas respecté les présentes conditions générales de vente et d’achat de Cannes 
Enchères. 
Les montres sont vendues en l’état sans révision préalable et sans garantie quant au fonctionnement du mécanisme. 
Les cadrans restaurés ou repeints, constituant une mesure conservatoire et non un vice, ne seront pas signalés. L’état des bracelets ainsi que l’étanchéité des montres à fond vissé ne sont 
pas garantis, ainsi que l’authenticité des boucles déployantes ou des boucles à ardillons. Les dimensions des montres sont données à titre indicatif. L’absence d’indication de restaura-
tion ou d’accident n’implique nullement qu’un bijou soit exempt de défaut - Il est précisé que l’origine des pierres et la qualité (couleur et pureté des diamants) reflètent l’opinion du 
laboratoire qui émet le certificat. Il ne sera admis aucune réclamation si un autre laboratoire émet une opinion différente, et ne saurait engager la responsabilité du commissaire-priseur 
et de l’expert. Les bijoux annoncés dans notre catalogue en or jaune ou or gris sans mention de titrage sont toujours en or 18k.
Conformément à la loi, il est précisé que toutes les actions en responsabilité civile engagées à l’occasion des prisées et des ventes volontaires et judiciaires de meuble aux enchères 
publiques se prescrivent par cinq ans à compter de l’adjudication ou de la prisée. La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat. Toute contestation relative à leur 
existence, leur validité, leur opposabilité à tout enchérisseur et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le tribunal compétent du ressort de Cannes (France).
La Société de Vente décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourra encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. 
Les cadres et encadrement avec vitre ne sont que des accessoires aux lots vendus. Aucune réclamation ne pourra être faites relativement à leurs états. Les livres sont vendus en l’état, 
non collationnés, sauf mention contraire. Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des livres mis en vente, il ne sera admis aucune réclama-



tion une fois l’adjudication prononcée. Les livres et les œuvres sur papier d’une manière générale peuvent comporter des rousseurs.
* Les lots marqués d’un astérisque peuvent être vendus à titre exceptionnel et conformément aux articles L321-5 et L321-32 du code de commerce par des salariés, dirigeants ou 
associés de l’étude ainsi que par l’expert de la vente. 
** Toutes formalités et transports demeurent à la charge exclusive de l’acquéreur et sous sa responsabilité.
Les lots non vendus doivent être retirés dans les meilleurs délais par le vendeur, au plus tard dans un délai de deux mois à compter de la dernière tentative infructueuse de vente. Passé 
ce délai, des frais de magasinage et d’assurance seront décomptés et Cannes Enchères ne pourra être tenue d’aucune garantie, notamment en cas de perte, casse ou vol, à l’égard du 
vendeur concernant ce dépôt. 
Les conditions de vente peuvent varier. Merci de bien vouloir consulter les conditions générales d’achat et de transport qui s’appliquent à la vente qui vous intéresse disponibles sur 
www.cannes-encheres.com et/ou sur les catalogues de vente.

INCIDENTS DE PAIEMENT - FICHIER DES RESTRICTIONS D’ACCÈS DES VENTES AUX ENCHERES (TEMIS)
“Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé après de CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription 
au Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères (“Fichier TEMIS”) mis en œuvre par la société Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), société anonyme à directoire, 
ayant son siège social sis à (75009) Paris, 37 rue de Châteaudun, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 437 868 425. 
Le Fichier TEMIS peut être consulté par tous les structures de vente aux enchères opérant en France abonnées à ce service. La liste des abonnés au Service TEMIS est consultable sur 
le site www.interencheres.com, menu “Acheter aux enchères”, rubrique “Les commissaires-priseurs”. 
L’inscription au Fichier TEMIS pourra avoir pour conséquence de limiter la capacité d’enchérir de l’enchérisseur auprès des Professionnels Abonnés au service TEMIS. Elle entraîne 
par ailleurs la suspension temporaire de l’accès au service “Live” de la plateforme www.interencheres.com gérée par CPM, conformément aux conditions générales d’utilisation de 
cette plateforme.
Dans le cas où un enchérisseur est inscrit au Fichier TEMIS, CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY pourra conditionner l’accès aux ventes aux enchères qu’elle organise 
à l’utilisation de moyens de paiement ou garanties spécifiques ou refuser temporairement la participation de l’Enchérisseur aux ventes aux enchères pour lesquelles ces garanties ne 
peuvent être mises en œuvre.
Les enchérisseurs souhaitant savoir s’ils font l’objet d’une inscription au Fichier TEMIS, contester leur inscription ou exercer les droits d’accès, de rectification, d’effacement, de 
limitation, d’opposition dont ils disposent en application de la législation applicable en matière de protection des données personnelles, peuvent adresser leurs demandes par écrit en 
justifiant de leur identité par la production d’une copie d’une pièce d’identité :

• Pour les inscriptions réalisées par CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY : par écrit auprès de  
CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY, 20 rue Jean Jaures, 06400 Cannes

• Pour les inscriptions réalisées par d’autres Professionnels Abonnés : par écrit auprès de Commissaires-Priseurs Multimédia 37 rue de Châteaudun, 75009 Paris ou 
par e-mail contact@temis.auction.

L’Enchérisseur dispose également du droit de saisir la Commission nationale de l’informatique et des libertés (CNIL) [3 Place de Fontenoy - TSA 80715 - 75334 PARIS CEDEX 07, 
www.cnil.fr] d’une réclamation concernant son inscription au Fichier TEMIS.
Pour en savoir plus sur le Fichier TEMIS, l’enchérisseur est invité à consulter nos conditions générales de ventes. 
Les notifications importantes relatives aux suites de l’adjudication seront adressées à l’adresse e-mail et/ou a l’adresse postale déclarée par l’enchérisseur auprès de la structure lors de 
l’adjudication. L’enchérisseur doit informer CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY de tout changement concernant ses coordonnées de contact.”

ENCHÈRES EN DIRECT ET ORDRE D’ACHAT SECRET VIA LES SERVICES LIVE ET ONLINE DU SITE INTERENCHERES.COM 
Enchère directe. Si vous souhaitez enchérir en ligne (LIVE ou ONLINE ; en direct ou par dépôt d’ordre d’achat secret) pendant la vente, veuillez-vous inscrire sur www.interencheres.
com et effectuer une empreinte carte bancaire (vos coordonnées bancaires ne nous sont pas communiquées en clair). Vous acceptez de ce fait que www.interencheres.com communique 
à Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy tous les renseignements relatifs à votre inscription ainsi que votre empreinte carte bancaire. Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy se 
réservent le droit de demander, le cas échéant, un complément d’information avant votre inscription définitive pour enchérir en ligne.
Toute enchère en ligne sera considérée comme un engagement irrévocable d’achat

ORDRE D’ACHAT SECRET. 
Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy n’ont pas connaissance du montant maximum de vos ordres secrets déposés via interencheres.com. Vos enchères sont formées automati-
quement et
progressivement dans la limite que vous avez fixée.
L’exécution de l’ordre s’adapte au feu des enchères en fonction des enchères en cours. Le pas d’enchère est défini par les intervalles suivants : jusqu’à 19€ : 5€ ; de 20€ à 199€ : 10€ ; 
de 200€ à 499€ : 50€ ; de 500€ à 999€ : 100€ ; de 1 000€ à 4 999€ : 200€ ; de 5 000€ à 9 999€ : 500€ ; de 10 000€ à 19 999€ : 1 000€ ; de 20 000€ à 49 999€ : 2 000€ ; de 50 000€ à 
99 999€ : 5 000€ ; 100 000€ et plus : 10 000€.

PAIEMENT.
Dans le cadre des ventes LIVE, si vous êtes adjudicataire en ligne via une enchère portée en direct ou par le biais d’un ordre d’achat secret, vous autorisez Cannes Encheres et SCP 
Aymard/Debussy, si elles le souhaitent, à utiliser votre empreinte carte bancaire pour procéder au paiement, partiel ou total, de vos acquisitions y compris des frais habituels à la charge 
de l’acheteur pour un montant pouvant aller jusqu’à 1 200 euros. Au-delà de ce montant, vous recevrez un lien de paiement 3DS par e-mail. Dans le cadre du service ONLINE, vous 
recevrez un lien de paiement 3DS par e-mail pour régler ou solder votre bordereau dans la limite de 10 000 euros. 

Les frais sont majorés :
Pour les lots volontaires, catégorie meubles et objets d’art et matériel professionnel, majoration de
3% HT du prix d’adjudication (soit +3,60% TTC).

• Pour les véhicules volontaires, majoration de 35 EUR HT par véhicule (soit +42 EUR TTC par véhicule).
• Pour les ventes judiciaires, pas de majoration des frais habituels.
• Pour les ventes caritatives, pas de majoration des frais habituels

Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy ne peuvent garantir l’efficience de ces modes d’enchères et ne peuvent être tenues pour responsables d’un problème de connexion au service, 
pour quelque raison que ce soit. En cas d’enchère LIVE simultanée ou finale d’un montant égal, il est possible que l’enchère portée en ligne ne soit pas prise en compte si l’enchère en 
salle était antérieure. En toute hypothèse, c’est le commissaire-priseur qui sera le seul juge de l’enchère gagnante et de l’adjudication sur son procès-verbal.


